
 

    Domica 
 

1/ Murzyńska Chata (Vstupná chodba): serdecznie 
witamy Państwa w jaskini człowieka pierwotnego w Domici. 
Położona jest ona na południowo-zachodnim obrzeżu Płaskowyżu 
Silickiego w Krasie Słowackim. Wejście do jaskini znajduje się u 
południowego podnóża góry Czarcia Dziura na wysokości 339 m 
nad poziomem morza. Jaskinia, wspólnie z jaskinią Baradla 
znajdującą się w Republice Węgierskiej, tworzy jednolitą, 
genetyczną całość o łącznej długości 25 km.  
Na terytorium Słowacji znajduje się ponad 5 300 m podziemnych 
korytarzy. Jaskinia jest chroniona, jako Narodowy Pomnik 
Przyrody, a w roku 1995 w ramach programu Jaskinie Krasu 
Słowackiego i Krasu Aggtelek została wpisana na Listę 
Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego 
UNESCO. Dlatego też obie jaskinie Domica i Baradla, na 
podstawie konwencji ramsarskiej o mokradłach, zostały 
ogłoszone jako reprezentatywny przykład mokradeł 
podziemnych.Wejście odkrywcze znajduje się około 50 m 
powyżej placu wejściowego. Jest to przepaść o głębokości 14 m, 
przez którą odkrywca – Jan Majko – 3 października 1926 r. po raz 
pierwszy przedostał się do podziemnych pomieszczeń. 
Charakterystyczne dla Domicy są wielkie stalagmity w kształcie 
pagód oraz wyjątkowe tarcze i bębny, które nie występują w 
żadnej innej jaskini w takiej ilości jak tutaj. Są tu naciekowe 
wodospady, firanki i unikalne naciekowe tamy. Domica jest 
znanym stanowiskiem archeologicznym młodszej epoki kamienia 
– neolitu. Znaleziono tu różne przedmioty z kamienia i kości oraz 
dużą ilość fragmentów ceramiki. Jaskinia jest też ostoją dla wielu 
gatunków zwierząt jaskiniowych. Zaobserwowano w niej 16 
gatunków nietoperzy. Temperatura powietrza waha się tu w 
okolicach 10°C, a wilgotność względna powietrza wynosi ponad 
90%. 
W jaskini obowiązuje ścisły zakaz dotykania i uszkadzania 
wystroju krasowego, zanieczyszczania jaskini oraz dotykania 
urządzeń elektrycznych. Fotografowanie i filmowanie jest 
możliwe tylko po wniesieniu opłaty. 
 

2/ Filary Samsona (Samsonove stĺpy): są największym tworem 
systemu jaskiniowego. Ich wiek szacuje się na 350 000 lat. Różna 
kolorystyka form wynika z domieszek żelaza i manganu. Na 
uwagę zasługuje tzw. komin jaskiniowy o wysokości 24 m. 
 

3/ Komnata Jana Majko (Majkov dóm): jest to największe 
pomieszczenie w jaskini, nazwane tak na cześć odkrywcy. Na 
prawo od chodnika znajduje się rzeczne koryto z wejściem 
odkrywczym, przez które Jan Majko pierwszy raz wszedł do 
podziemi. Grubość masywu wapiennego w tych miejscach 
wynosi około 100 m. Charakterystycznymi tworami tej komnaty 
są: Jaskiniowe Firanki, Strażnik Jaskini i Ambona. Dalsze 
zwiedzanie jaskini odbywa się w kierunku kaskad zwanych 
Rzymskimi Łaźniami. Podobnie jak wystrój naciekowy, kaskady 
składają się z węglanu wapnia, który wykrystalizował się  
z wody podziemnej rzeczki Styks. 
 

4/ Komnata Misteriów (Dóm Mystérií): występy w kształcie 
tarasów zostały stworzone przez człowieka kultury Bükk. 
Znaleziono tu również unikatowy odcisk grubej tkaniny w glinie 
oraz inne eksponaty. Na ścianach Korytarza Nabożnego znajdują 
się kreski i proste rysunki węglem pochodzące z neolitu. 
 

5/ Komnata Pagód Indyjskich (Dóm indických pagod): 
najpiękniejsza część jaskini, nazwana tak ze względu na 
stalagmity rosnące pośrodku sali. Ciemna górka, która się tu 
znajduje, to odchody nietoperzy tzw. guano. W jaskini zimuje 
duża liczba nietoperzy. W największej liczbie występuje tu 
podkowiec południowy (Rhinolophus euryale). W dalszych 
częściach jaskini pojawiają się szczególne twory, tzw. tarcze  
i bębny, które są rarytasem Domicy. Tarcze są tworem o kształcie 
okrągłym lub owalnym. 
 

6/ Palmowy Gaj (Palmový háj): znajduje się tu mnóstwo 
cienkich stalagnatów, które przypominają smukłe pnie palm. Po 
prawej stronie chodnika jest forma, którą nazywamy Kwitnącym 
Drzewem. Koronę drzewa tworzą występki w kształcie groszków, 
tzw. pizolity. 
 

7/ Sala Koncertowa (Koncertná sieň): sala ta charakteryzuje się 
dobrą akustyką. Na stropie tej sali znajdują się książkowe 
przykłady form tarczowych. Pośrodku sali znajduje się Gotycki 
Filar. W dalszej części po prawej stronie chodnika widać Pralas z 
mnogością form naciekowych różnej grubości i kształtów. Tutaj 
kończy się trasa zwiedzania. Dziękujemy za zwiedzenie jaskini i 
zapraszamy do pozostałych udostępnionych jaskiń na Słowacji. 
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